\*

<sup>1</sup> IV, 7. Vogler weint, Romulus 4, 7. <sup>2</sup> quia bis liberari] zweimal. <sup>3</sup> viij] viii.

nach ierer torhait under ainander also: Ach wie ain gütigen barmherczigen menschen senhen wir da by uns, uß übriger gütikait gegen uns fließen im die zächer von synen ougen, so er uns ansicht. Do waz ainer under inen geschyder, wann die andern, dem der vogler list aller baß bekannt waren, herren, sprinkhüser, necz, kloben und ouch kleby. [136<sup>b</sup>] Der sprach zuo in: O ir ainfältige unschuldigen fogel, fliehen bald und keren tich ferr von diser untrüw des listigen voglers. Ich warnen und manen tich, daz ir üwere federn der flügel reschlich in ainen sicheren luft erheben hin ze fliegen. Ob ir aber die warhait gern erkennen wellen, so merken flyßlich uf syne werk, so werden ir senhen; als bald er üwer ainen mit synem list ergryffet, so byßt er im synen hals ab, oder ersteket in und behelt in in die scateln. Dise fabel leret, daz man wysen raut nit verachten sol, wann oft beschilt, daz durch den raut aines mannes große menigy würt erlöset.

68. *Fabula viii de homine fallace et verace et de simiis.* <sup>1</sup>

Solet ab antiquo a nephariis hominibus adulatio libenter haberi, et honesta veritas et bonitas reprobari, de quo instruit nos subiecta fabula. Duo homines, unus fallax et alius verax, simul iter agebant. Cum ambularent, venerunt in provinciam simiorum, quos homines ut vidit unus ex multitudine, simius iste, qui se priorem aliis constituerat, iussit eos teneri et interrogari, quid illi homines de seipso dicerent. Iubet ille omnibus simiis sibi similibus astare, ordine longo ante se dextra leuaque et sibi sessum contra parari, sicut viderat imperatorem aliquando facere, dum taliter eos ante se stare fecit; iubentur adduci homines illi ad medium. At ille maior simius: Qui sum ego? inquit, fallax dixit: Tu es imperator. Et iterum interrogavit: Et qui sunt isti, quos ante me stare videtis? Iterum fallax respondit: Isti sunt milites tui primicerii, campiductores, milites et alii officiales. [137<sup>a</sup>] Et pro hoc ille, qui mendacio laudatus est cum turba sua, iubet illum remunerari, qui adulatus est et omnes fefellit. Cum autem homo ille verax hoc videret, apud se agebat: Si iste, qui mendax est, et omnia mentitur, sic est acceptus, ut pro suo mendacio ita remuneretur, quanto magis ego, dum vera dixero. Dum hec secum deliberat, ait illi simius, qui se imperatorem dici volebat: Dic tu, qui sum ego et hii, quos ante

\*

<sup>1</sup> IV, 8. Affenkönig, Pauli 381.